ELOGIA

ELOGIA

VIRGINIS DEIPARÆ EX SACRA SCRIPTURA, ET SANCTIS PATRIBUS DE- prompta, & iuxta vitæ eius seriem digesta.

Quæ in hoc Operæ varijs in locis pertractantur: ex quibus sermo-
num de ea ad populum argumenta facillè
desumi possunt.

*Accessere Observationes ad Deiparam per eius vitæ mysteria: & Preces,
quibus eas concludere possumus.*

Mæc Deiparæ Elogia, ex quibus olim Litaniæ quædam in eius honore confectæ erant, ex sacris literis serè sunt excerpta: paucissima tamen ex Patribus edicimus, ut totius vitæ eiusdem integra connectio constaret, nonnulla enim quædam cõmuni consensu Patrum satis sint explorata, & ab Ecclesia recepta; ex diuinis tamen oraculis non habentur: vt quod Deipara in Templo fuerit præsentata, & alia huiuscemodi.

In his porro Elogijs quamquam plures loci, pluresque Auctores, vnde ea sunt desumpta, nos certè vnico in margine adnotato contenti fuimus; reliqui enim Auctores in eo huius operis capite, quod ibi citatur, facillè inueniri poterunt.

At verò Elogia hæc ad duodecim capita, quæ sunt instar coronæ stellarum duodecim, quibus Apoc. 12. Deiparæ caput sanctissimum Apostolo Ioanni redimitum apparuit, reuocanda duximus: ad quæ ea, quæ illis capitibus subiunguntur, aliqua rationem spectant, indicatis etiam locis, vbi in hoc opere ea pertractantur quod in vsum eorum, qui eas in sermonibus ad populum exponenda susceperint, fecimus: quædam ex indice locorum sacre scripturæ in hoc Opere explicatorum, & ex Indice rerum memorabilium magis in particulari cognoscere liceat, vbi in singulis capitibus hæc omnia explicantur.

Qua autem ratione ex his sermo parari pos-

sit, non erit difficile ei, qui animum vel mediocriter intendere voluerit. *Da enim occasiõne sapiens, quæ ad modum monet Salomon Prou. 9. & Prouer. 9. adde: vt ei Sapiens: exempli causa explicandum occurrit illud, vbi Deipara Arca Testimonij ex c. Exo. 25, appellatur à Patribus.*

In hoc tria præstare possumus. Primum, vt maior ijs, quæ dicimus auctoritas concilietur, Patres afferamus, qui eo nomine Deiparam appellandam sentent: vel de Deipara typum illum, exponunt: in hunc enim finem in plerisque huiusmodi Elogijs Patrum testimonia in hoc opere congesimus.

Secundò exponamus, quid sit Arca testimonij, seu foederis, quis eius fuerit vsus, ex quibus constabat, & quomodo Exod. 25, à Deo constructi præscribatur, & ex his ea proponamus, atque expendamus, propter quæ Deiparæ per Arcam illam significetur. Ex quibus constabat Virginem sanctissimam ea mysticè continere, quæ in Arcæ constructione, vel vsu deprehenduntur. Atque ex his Virginis Laudes amplissimæ, prærogatiuæ singulares, eiusque patrocinium apud filium esse certissimum, & virtutes eximia à nobis imitandæ elucebunt: quæ si ex alijs diuorum oraculorum locis diligenter explicatis illustrentur, multo magis Auditorum animos ad id, quod volumus impellemus.

Tertiò, ad mores nostros aliqua ex ijs, quæ disseruimus sunt deuanda, tum vt ex Deiparæ comparatione imperfectum nostrum, nostraque peccata melius agnoscere, & redarguamus, & emendare studeamus: tum vt in nostris
necessi-

ne necessitatibus ad eius opem inuocandam fidenter accurramus: tum ut eius virtutes imitati pro nostra virili parte conemur: denique exemplum aliquod, seu miraculum de Virgine sanctissima proponendum erit, quod ex hoc opere, ubi pleraque in hunc finem commemorauimus, vel ex alijs probatis Auctoribus petatur. Atque hoc idem in reliquis Deiparæ typis exponendis fieri poterit: quæ enim hi-

storico sensu efferuntur, quale est illud *Maria Virgo perperata*, & similia ex typis & figuris, vel ex prophetijs, quæ ea de re in sacris literis habentur, vel alia ratione ex ijs, quæ hic disputantur sermonem in laudem Virginis contexerunt etiam ad nostram spirituales utilitatem deflectere (quæ duo præcipue spectare debent, qui de virgine verba faciunt) non erit difficile.

ELOGIORUM DEIPARÆ.

Primum Caput, singularis prædestinatio, & reliqua ante Conceptionem.

- Prover. 8. 2.* **M**aria ab æterno ordinata cap. 14.
Cant. 6. Maria inter omnes præelecta ibidem.
Genes. 3. Maria Patribus cœlitus promissa cap. 35.
Genes. 3. Maria mysticis præfigurata miraculis ibidem.
Isa. 7. Maria oraculis prænunciata prophetis ibidem, & cap. 17.
Genes. 43. Maria desiderium collium æternorum ibidem

II. Conceptio immaculata.

- Cant. 4.* **M**aria sine peccato concepta cap. 7. & cap. 4.
Genes. 3. Maria serpentis caput conterens ibidem.
Prover. 31. Maria lucerna inextincta cap. 7. 9. & 21.
Sapient. 7. Maria speculum sine macula cap. 7.
Cant. 2. Maria lilium inter spinas cap. 7. & 32.
Genes. 47. Maria terra Sacerdotalis immunis cap. 7.

III. Natiuitas Deiparæ.

- Matth. 1.* **M**aria regali progenie exorta cap. 17.
Isa. 11. Maria virga de radice Iesse cap. 32.
Num. 24. Maria stella Iacob cap. 24. & 32.
Eccle. 50. Maria stella matutina cap. 14. & 31.
Cant. 6. Maria aurora confurgens cap. 24. & 26.

IV. Eius præsentatio in Templo, & virtutes heroicæ.

- Nyssen. homil. de human. Christi generatione.* **M**aria in Templo præsentata cap. 8.
Prover. 31. Maria vniversas filias supergressa cap. 5 & 6.
Genes. 27. Maria scala Iacob cap. 16. propter frequentem eius in Templo cum Angelis ascendentibus, & ad eam descendentibus conuersationem cap. 26

- Maria virgo prudentissima cap. 21.
 Maria speculum iustitiæ ibid.
 Maria mulier fortis cap. 4. 24. & 29.
 Maria singulare virginittis exemplar cap. 32.
 Maria nardus odorifera cap. 22. & 37. Humilitas.
 Maria fide perspicua cap. 21.
 Maria Turris eburnea cap. 7. & 21.
 Maria candelabrum aureum cap. 9. & 21.
 Maria altare thymiamatis cap. 21. Oratio.
 Maria balsamum aromatizans cap. 7. & 21. Bonum exemplum.
 Maria virgula lomi ex vniversis aromatibus cap. 4. 6. & 21. Vniuersitas virtutum.